

PP DZIENNIK POPULARNY

Wyd. A czwartek 11 listopada 1976 roku Rok XXXII I 2z

ONZ zdecydowanie potępiła politykę apartheidu

9 bm. XXXI sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ zakończyła najdłuższą w historii Organizacji Narodów Zjednoczonych debatę w sprawie polityki apartheidu...

Aresztowanie morderców S. Stiepanowa

Władze sądowe Waszyngtonu poinformowały, że aresztowano przed kilkoma dniami niejakiego Jose Mitchell...

CO DZIEŃ KONIECIE

W 316 dniu roku słońce weszło o godz. 6.49, zajdzie zaś o godz. 15.50.

Imieniny obchodzą Bartłomiej, Marcin. Dyżurny synoptyk: w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę...

Ważniejsze rocznice: 1821 - Ur. F. Dostojewski, pisarz rosyjski. 1918 - Zakończenie pierwszej wojny światowej.

Taka sobie myśl: Piękna kobieta nie lubi myśleć o tym, że młodość i piękność przemijają.



Obradowało Plenum CRZZ

Odkryło się ostatnie w tej kadencji, XIX posiedzenie plenarne CRZZ, poświęcone przygotowaniom do VIII Kongresu Związków Zawodowych...

Oceniając dotychczasowy przebieg dyskusji nad teząmi do projektu uchwały VIII Kongresu, stwierdzono, że znalazły one aprobatę wszystkich środowisk pracowniczych.

CRZZ z działalności ostatniej kadencji, tj. w latach 1972-76.

Rozmowy SALT w Genewie

W środę w Genewie odbyło się kolejne spotkanie delegacji ZSRR i USA w ramach trwających tu radziecko-amerykańskich rozmów o ograniczeniu strategicznych zbrojeń ofensywnych (Salt-2).

Arabski korpus bezpieczeństwa zajmuje pozycje w Libanie

Według doniesień z Bejrutu, zajmowanie pozycji przez arabski korpus bezpieczeństwa w Libanie przebiega sprawnie i bez incydentów. Oddziały syryjskie, stanowiące trzon 30-tysięcznych sił, zajęły w środę pozycje w promieniu 10-15 km wokół Bejrutu...

Wojska korpusu bezpieczeństwa zajęły pozycje m. in. na terenie byłego obozu uchodźców palestyńskich Tel el-Zastar.

ZAGRZEB Zderzenie pociągu z autobusem

W Zagrzebiu na jednym ze skrzyżowań miasta doszło do zderzenia pociągu pasażerskiego z autobusem. W wyniku kolizji 10 osób poniosło śmierć, a 20 doznało obrażeń.

NARUSZENIE OBOWIĄZKÓW SŁUŻBOWYCH PRZY CZYNNĄ KATASTROFY POD CZĘSTOCHOWĄ

Komisja rządowa pod przewodnictwem ministra komunikacji ustaliła że zderzenie pociągu z autobusem na stacji Jullanka - Wrocław z pociągiem pasażerskim w dniu 3 bm. na stacji Jullanka, było następstwem naruszenia podstawowych obowiązków służbowych przez drużynę pociągu pospiesznego.

Uruchomienie nowej magistrali gazowej ZSRR - Polska

W woj. przemyskim nastąpiło wczoraj połączenie dwóch odcinków gazociągu, budowanych w Polsce i Związku Radzieckim.

Przekazany do eksploatacji gazociąg umożliwi w obecnym szczytzie jesienno-zimowym zwiększenie dostaw gazu ziemnego z ZSRR dla naszego kraju o 30 tys. m. sześć. na godzinę.



Od lewej: Roman Jurijewicz Branowski i Marian Nowak po wykonaniu ostatniego „złotego spawu”, łączącego polski i radziecki odcinek gazociągu.

Drugi dzień wizyty w ZSRR delegacji partyjno-państwowej PRL

Zakończenie rozmów plenarnych i podpisanie wspólnego oświadczenia

Spotkanie E. Gierka z L. Breżniewem



Edward Gierka i Leonid Breżniew podpisują wspólne oświadczenie. CAF - MATUSZEWSKI - telefoto

Sroda, 10 bm. była drugim dniem oficjalnej wizyty przyjaźni delegacji partyjno-państwowej PRL z I sekretarzem KC PZPR Edwardem Gierkiem...

W tym dniu zakończyły się plenarne rozmowy polsko-radzieckie, podpisano na Kremlu wspólne oświadczenie, odbyło się spotkanie Edwarda Gierka z Leonidem Breżniewem.

W środę na Kremlu zakończyły się polsko-radzieckie rozmowy plenarne. W atmosferze serdeczności i całkowitego wzajemnego zrozumienia przywódcy polscy i radzieccy...

Nominacje profesorskie w Belwederze

Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów przyznała tytuł profesora zwyczajnego 35, a profesora nadzwyczajnego 73 osobom, 10 bm. spotkali się w Belwederze...

Zwracając się do nowo mianowanych profesorów, przewodniczący Rady Państwa m. in. podkreślił, że praca wychowawcza, to część składowa pracy profesorskiej o najwyższej doniosłości.

Wśród nowo mianowanych znaleźli się także przedstawiciele łódzkiego środowiska naukowego. I tak tytuł profesora zwyczajnego nauk humanistycznych otrzymał STANISŁAW GERSTMANN...

Tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego nauk fizycznych otrzymał: ...

DZIS 8 stron JUTRO

NAJBLIŻSZE PLANY JIMMY CARTERA

Sekretarz prasowy Jimmy Cartera, Jody Powell oświadczył we wtorek, że już w przyszłym tygodniu prezydent elekt przystąpi do kompletowania swojej ekipy, z którą w styczniu obejmie władzę.

Próba pojednania między Libią a Egipcem

Prasa kairska podała, że w wyniku mediacji podjętej przez przewodniczącą Organizacji Wyzwolenia Palestyny, Jasera Arafata pojawiła się możliwość pojednania między Egiptem a Libią...

powaną, w tym związkowych i farmerskich. Do czwartku Jimmy Carter będzie przebywał w Georgii, gdzie przegląda dokumenty dotyczące polityki obronnej i zagranicznej...









Z łódzkiego „Dziennika Akademickiego”

Na niedawnym spotkaniu kierowników łódzkich teatrów studenckich okazało się, że najbardziej irytującym studenckim twórcą tematem jest mniej lub bardziej odległy antyk...

czona przez siebie pozycję. Wiedzą, że za nim stoją i czekają inni, którzy też chcą i co ważniejsze mogą zająć jego miejsce...

ny sprawiają, że na studenckich imprezach sala świeca pustką, a argumenty w postaci slabudki bazy, ani rozważania o ogromnym zróżnicowaniu studenckiego odbiorcy...

Idzie nowe

Wiosną tego roku usłyszano nagle, że kultura w łódzkim środowisku akademickim puka, a kto...

Mozaika czy garść skorup?

studenckim życiu kulturalnym odbiło się natchnieniem czkawka powstała z osłabienia jednego z podstawowych ogniw tego życia...

reś tam kolejne dno swego upadku. I zatrwożono się strasznie, spoglądając, że być może jest to dno z den ostatnie...

działalności kulturalnej. Suma tych specjalizacji, suma tych cząstkowych planów działania daje „Oku” szeroki, kompleksowy program...

Anegdota i moral

Plany, zamierzenia, pierwsze realizacje — optymiści widzą już barwną mozaikę obrazującą bogate życie kulturalne w łódzkim środowisku akademickim...



Wśród jedenastu premierowych pozycji jakie wejdą na ekran kin w czasie XXX DFR jest film Iriny Tarkowskiej „Pójść z wami”...

Animatory i „działacze”

Z opowiadań byłych już dziś działaczy studenckich można wywnioskować, że jak kiedyś ktoś ambitny „dopchał się” wreszcie do funkcji czy stanowisk w studenckiej kulturze...



Teatr Ziemi Łódzkiej gra z powodzeniem komedię NRD-owskiego pisarza Rudi Strahla „Oszałamiający zapach świętego siana”...

Prasa i publiczność łódzka ooceniły bardzo życzliwie grę debiutantki (jak zresztą i jej współpartnerów). Na zdjęciu: Anna Grzeszczak (Angelika) oraz Bogusław Marczak (Mattes).

„Nowe szaty króla” w „Arlekinie”

Bywa, że jakies zdarzenie artystyczne (z dziedziny na przykład plastyki) zbulwersuje nagłe opinie jako epokowe...

„Nowe szaty króla” przerabiane już były w różnych formach. Z kolei na użytek Teatru Lalek adaptował je Aleksander Maliszewski...

Na co złożyły się: tempo i rytm poszczególnych scen, podtytułowane przez reżysera Stanisława Ochmańskiego, przepysznie barwna, a przy tym funkcjonalna oprawa scenograficzna...

„Biblia” na ekranie

Od początku realizacji filmów o Biblii, towarzyszy temu przedsięwzięciu duże zainteresowanie. Przed roktem trzy z nich zaprezentowano w kinie ŁDK...

Rzeźby prosto z... „Elty”

Na dobrą sprawę wymyślne metalowe konstrukcje, spawane w jednej z hal produkcyjnych „Ema-Elty” dla laika mogłyby stanowić część transformatora...

powstają tam nie wysoko sprawna urządzenia, lecz... rzeźby. A zaczęło się wszystko przed ponad roktem. „Ema-Elta”, jak kilka innych przedsiębiorstw podpisała umowę z ZPAP w ramach „Sojuszu świata pracy z kulturą i sztuką”...

„Biały baszłyk”

Urok starych opowieści o ludziach dzielnych, okrytych sławą i legendą przyciągał zawsze filmowców. Po historii autentycznego bohatera, znanego dobrze mieszkańcom Abchazji...

takiej ceremonii, to malownicze sekwencje, nadające charakter filmowi, w którym historia spłata się z przygodą, urokiem pejzażu i tradycji.

Chadžarat Kiachba (gra go Tomasz Kokoski — solista filharmonii w Suchumi), działał w okresie Rewolucji 1905 r. W jego niebanalnej biografii jest wiele przygód, które rodził w niego zwycięstwo, a później świadoma walka w imię dobra chłopów...

Filmowa opowieść o Kiachbie wywodzi się z „Pieśni o ścieśle” B. Szinkuby — pierwszej w historii literatury abchaskiej powieści, pisanej wierszem, sięgającej właśnie do wydarzeń 1905 r.

„Biały baszłyk”, to opowieść o bohaterze narodowym, żyjącym wciąż w ludowych opowieściach, ale także, a może przede wszystkim, filmowy epos o narodzie, o ludziach Abchazji, ich obyczajach i tradycjach...

Cnota za „Wielki świat”!

Czy państwo, to jest kochani Czytelnicy, a więc ludzie, którzy lubią czytać i przedkładać więcej z książką nad — dajmy na to — wieczerz z „Dziennikiem” nie zauważyli przypadkiem, że nasi przyjaciele — księgarze coś ostatnio posmutnieli? I że dzieje się to w dużej mierze za naszą czytelniczą przyczyną?

Nieprawda? No to zrobimy malutką rachunek sumienia. Przypomnijmy sobie choć to zjawia się co drugi dzień w „Pegazie” czy innym „Światowidzie” — i poutykanymy najpierw nos w półki, pogrzebawczy w rozłożonym na stole wydawniczym bogactwie — przypiera personal do muru przy pomocy zjadliwych pytań, fochów i dąsów.

Tytuły mniej lub bardziej poszukiwanych nowości, „książek miesiąca” i „powieści roku”, pozycji których nakłady ani rusz nie zdobyły zaspokoić pierwszego głodu czytelników — wszystko to wypuszczamy jak róz zjadliwych os na Boga ducha winnych księgarzy, nie mogących się opędzić od naszych próśb, żądań i skomleń.

Jasne, że zostaliśmy brzydtko podpuszczeni przez rozmaite pisma literackie i tygodniki, które drukując fragmenty przyszłych bestsellerów i wystawiając pochlebne recenzje tym i owym nowościom zachęcały nas do ataku na księgarnię.

Ale jakież prawdziwy księgarz nie popadnie w takiej sytuacji we frustrację? Jak długo tłumaczył może dla czego Daeniken nie wraca w masowym nakładzie, przysięgając że Masawa jeszcze nie ma, a Kopuszczyński rozdrapał, że Wańkowicz naprawdę nigdzie nie leży schowany dla lepszych klientów...

Ktoś patrzący na sprawę ozięble i z boku mógłby powiedzieć, że nie ma o co drzeć szat i gardła. W końcu taki run na książki dobrze o nas świadczy. Bo to i ped do wiedzy i to „o co się w końcu Polska biła”. A po drugie — książki w księgarniach są

alną zarówno za życia autora „Królów Sniegu”, jak i dzisiaj. M. JAGOSZEWSKI

Niedawno podczas wizyty w księgarni po odrzuceniu kilku moich propozycji zamiany gotówki na interesujące mnie tytuły zapytałem zjadliwie o stan interesu. „Znamy księgarz nie wytrzymał: „Daj pan spokój, nie widział pan, że mam stragan z cegłami...”

Była to druzgocaca choć w pewnej mierze znajdujaca odbicie w rzeczywistości ocena tzw. polityki wydawniczej, której drogi i bezdroża są nam, przeciętnym zjadaczom Kąkolowskiego czy Kopuszczyńskiego zupełnie nieznane. Powie ktoś: brak papieru... A może raczej marnotrawstwo? Ktoż mi bowiem wytłumaczy dlaczego np. straszliwy kicz niejakiej pani Du Maurier pt. „Oherca na pustkowiu” ukaże się w PIW w nakładzie 30 tys., a „Kalendarz i klepsydra” Tadeusza Konwickiego — jednego z najświetniejszych mistrzów współczes-

nej polszczyzny — wychodzi w „Czytelniku” w nakładzie o połowę mniejszym — co starcza na otarcie łez — jak łatwo było przewidzieć — tylko co bardziej czujnym i zapobiegliwym klientom. Albo czemu świeżo wydany „Katar” Lema (nakład 100 tys.!) brawo! wydany na lichym papierze i sklejony tak niechlujnie, że wkrótce rozpada się w strzępy, kosztuje 40 zł, czyli drożej niż wcześniej wydany „Suplement” tegoż autora — oprawny starannie w płótno i gustowną obwolutę.

Podobnych pytań można by zadać mnóstwo. Za poćwiec i satysfakcją niech państwu wystarczy cytaty ze wspomnianego Konwickiego: „Śliczna, dziwna promienno nadwiślańska, gdzie „Ulisseusza” wydaje się w masowym nakładzie jak kryminał, gdzie ludzie łamią sobie zęba na miłychkach poetyckich, gdzie bibliotekarzy trzęca dziewczewito z miłości do drukowanego słowa!”

Święta prawda! Niedawno sam widziałem w pewnej łódzkiej księgarni cztery zaplonione jak róże panienki, które pytały o „Wielki świat” Górnickiego, gotowe zań... Zresztą, mniejsza o to. Przeciwnicy Górnickiego mogą być spokojni — dużo tam tej cnoty nie ubyło. Nakład był tak małutki, że ładnieki odeszły z nieutulonymi pożądaniem i to co straciła literatura zyska teraz pewnie jakiś długowłosy dyktowicz. Cóż, samo życie... S.



